CÔNG TY CỔ PHẦN

THỦY SẢN GENTRACO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

      Số: 153/CV.GF/2011                                      Thốt Nốt, ngày 22 tháng 07 năm 2011
V/v: công bố thông tin quý 2/2011

Kính gửi: UỶ BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

                      SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

1. Tên công ty: Công ty Cổ phần Thủy sản Gentraco

2. Mã chứng khoán: GFC

3. Địa chỉ trụ sở chính: Số 72 Nguyễn Thái Học, phường Thốt Nốt, quận Thốt Nốt,

Thành phố Cần Thơ

4. Điện thoại: 0710.3611366  Fax: 0710.3611556

5. Người thực hiện công bố thông tin: Lê Quang Tâm

6. Nội dung của thông tin công bố:

6.1 Báo cáo tài chính quý II năm 2011 của Công ty Cổ phần Thủy sản Gentraco

được lập ngày 19/07/2011 bao gồm: BCĐKT, BCKQKD, BCLCTT,

TMBCTC.

6.2 Nội dung giải trình (chênh lệch 10%LNST so với cùng kỳ năm ngoái)

Stt Nội dung Quý 2/2011 Quý 2/2010

Thay đổi(%)
giữa Quý

2/2011 so với
Quý 2/2010

1
Tổng doanh thu và thu nhập
khác

 318.591.152.368  225.872.123.087  141,05

 Doanh thu từ HĐKD chính 317.168.995.548 198.261.561.010

 Doanh thu hoạt động tài chính  1.059.620.367  27.379.795.948

 Thu nhập khác  362.536.453  230.766.129

2 Tổng chi phí 335.437.465.591 221.418.699.671 151,49

 Giá vốn hàng bán 305.643.928.710 198.211.682.043

 Chi phí tài chính  21.697.203.897  17.050.462.894

 Chi phí bán hàng  6.343.991.549  2.001.235.039

 Chi phí quản lý doanh nghiệp  1.451.773.617  4.154.419.694

 Chi phí khác  300.567.818  900.001

3 Lợi nhuận trước thuế (16.846.313.223) 4.453.423.416

4 Lợi nhuận sau thuế (16.846.313.223) 2.796.333.673 -602,44

1

2

- Trong quý 2/2011, tổng doanh thu tăng 141,05% so với quý 2/2010, nguyên nhân

là do tổng sản lượng cá tra và nguyên liệu chế biến thức ăn chăn nuôi bán ra tăng từ

18.259 tấn lên 39.458 tấn, giá bán cá tra nguyên liệu cũng tăng từ 15.673 đồng/kg

lên 26.445 đồng/kg, lợi nhuận gộp từ ngành hàng cá tra là 9.277.395.271 đồng; giá

bán bình quân các mặt hàng nguyên liệu thức ăn chăn nuôi cũng tăng từ 5.365

đồng/kg lên 7.161 đồng/kg.

- Tổng chi phí quý 2/2011 tăng 151,49% so với quý 2/2010, trong đó chủ yếu từ giá

vốn hàng bán mặt hàng bã đậu nành tăng khá cao (mặt hàng bã đậu nành từ nguồn

nhập khẩu chiếm tỷ trọng 46%/tổng các ngành hàng kinh doanh của công ty). Từ

ngày 11/2/2011, Ngân hàng Nhà nước đã điều chỉnh tăng tỷ giá đô-la lên 9,3% đã

kéo toàn bộ giá thành mặt hàng bã đậu nành tăng lên tương ứng 9,3%, do đó trong

quý 2/2011 phải ghi nhận các khoản lỗ chênh lệch tỷ giá phát sinh tăng

11.589.337.573 đồng.

- Lãi vay tăng khá cao dẫn đến chi phí tài chính tăng, chi phí bán hàng tăng là do giá

xăng dầu, giá điện tăng từ cuối quý 1/2011 đã tác động làm tăng giá các dịch vụ

phục vụ công tác bán hàng trong các tháng tiếp theo như: dịch vụ bốc xếp, giao

nhận, vận chuyển…

- Với các lý do trên, dẫn đến lợi nhuận quý 2/2011 giảm nhiều so với cùng kỳ.

7. Địa chỉ Website đăng tải toàn bộ báo cáo tài chính: www.gentracofeed.com.vn

  Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn

chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

Nơi nhận:

- Như trên,
- Lưu VT;

NGƯỜI THỰC HIỆN CBTT

LÊ QUANG TÂM

http://www.gentracofeed.com.vn/

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM